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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| بوریس جانسون، وزیر اسبق امور 
خارجه انگليس به دليل دروغگویی در تبليغات 
انتخاباتی به دادگاه فراخوانده شده است. عباسعلی 
کدخدایی که این خبر را در صفحه تویيتر خود بازنشر 
کرده، گفته که این اتفاق در جریان رفراندوم مربوط 
به »برگزیت« افتاده که دادگاه اظهارات این مقام 
سياسی را دروغگویی و مصداق فریب مردم تلقی 
کرده است. کدخدایی با اشاره به خلأ چنين قانونی در 
نظام انتخاباتی ایران گفته که با توجه به این که چنين 
موضوعی در قوانين انتخاباتی ایران در نظر گرفته 
نشده، بستری را فراهم کرده که در آن راه برای فریب 
مردم باز شده است. سخنگوی شورای نگهبان در 
ادامه به تعيين مجازاتی متناسب با این جرم نيز اشاره 
کرده است. محمدصالح نيکبخت، حقوقدان، در مورد 
ضرورت ها و الزامات تعيين مجازات متناسب با جرمی 
به نام وعده های دروغين در نظام انتخاباتی کشور برای 

»شهروند« نوشت:  
 وعده های دروغ 

به یک سنت در ميان مردم تبدیل شده است
گفته های سخنگوی شورای نگهبان در ارتباط 
با احضار »بوریس جانسون«، وزیر اسبق انگلستان 
به دادگاه به دليل وعده های دروغينی که در جریان 
رفراندوم مربوط به مسأله برگزیت داده است، با توجه 
به این که این اتفاق و جزیيات آن با شرایط امروزین 
مسئولان و کارگزاران سياسی و دولتی ما در جریان 
رقابت های سياسی و انتخاباتی مطابقت دارد را باید 
به فال نيک گرفت. لذا این اتفاق و فرآیند حقوقی و 
قضائی آن را می توان تبدیل به قانون و هرگونه تخطی 
از آن را جرم تلقی و مجازات نيز برای آن تعيين 
کرد؛ زیرا درحال حاضر با توجه به اصل قانونی جرم 
و مجازات هر فعل و ترک فعلی، می توان گفت که 
زمانی عملی مجرمانه تلقی می شود که قانونگذار آن 
را به عنوان جرم بشناسد و در ادامه برای آن مجازات 

نيز تعيين کند.
این مسأله زمانی اهميت دارد که متاسفانه 
بسياری از مسئولان، کاندیداهای نمایندگی مجلس 
و شورای اسلامی شهر و روستا قبل و بعد از تصدی 
امور یا به دست گرفتن مسئوليت، وعده هایی به مردم 

و رأی دهندگان می دهند که نه تنها توان انجام آن را 
ندارند، بلکه اساسا بعضی از این وعده ها در صلاحيت و 
در انطباق با شغل و مقامی که به آن مشغول هستند، 

نيست. 
به همين دليل وعده های آنها در این مورد مصداق 
وعده های توخالی است که نه تنها به نوعی موجب فریب 
مردم می شود، بلکه از آنجایی که عدم انجام یا اجرای 
آنها در اذهان عمومی و در ميان مردم بدبينی ایجاد 
می کند، طبيعتا ماحصل آن نه تنها بی اعتباری پست 
و مقام کنشگران و کاندیداها و مسئولان است، بلکه 
نظام یا حاکميت هم از نظر مردم بی اعتبار خواهد شد. 
ضرورت تعيين مجازات برای کسانی که در کارزارهای 
سياسی و انتخاباتی وعده های دروغ می دهند، این است 
که این وعده و وعيدهای غيرواقعی در زندگی اجتماعی 
یا عرصه عمومی جامعه ایران به یک روند، رویکرد و 
سنت ناصحيحی تبدیل شده و در اغلب مواقع شاهدیم 
که مسئولان و نمایندگان و کاندیداها برای دادن 
وعده های دروغ و انجام نشدنی با هم کورس می گذارند 
و نکته مهم این است که گاهی  شهروندان، ادعاهای 

کاندیداها در کارزارهای سياسی و انتخاباتی را به تعبير 
گوبلز، وزیر تبليغات نازی ها تشبيه می کنند گوبلز گفته 
بود؛ »دروغ را هر اندازه بزرگتر بگویيد، مردم بهتر باور 

می کنند.« 
در حال حاضر، کلاهبرداری در قوانين مجازات 
اسلامی یک جرم محسوب می شود که در تعریف آن 
می خوانيم که »یعنی یک شخص بتواند مالک یک مال 
شود و نسبت به آن مال از حقوقی برخوردار باشد و از 
آن مال کسب منفعت کند.« بنابراین مسئولانی هم که 
وعده های دروغين به مردم می دهند و با توجه به این که 
عملا رأی دهندگان یا مردم را اغوا کرده اند و از این روش 
رأی آنها را به دست آورده اند، مشمول آن مجازاتی اند 
که در تعریف و تفسير عمل مجرمانه کلاهبرداری آمده 
است. ناگفته نماند با توجه به این که »دروغگویی« در 
رقابت های سياسی و انتخاباتی به یک بيماری مزمن 
تبدیل شده است، لذا با بومی سازی این قانون برای این 
افراد، مجازات مطابق با جرم تعيين شود تا دروغگویان 
اگر از مردم خجالت نمی کشند از مجازات قانونی آن 

ترس داشته باشند.  

ماجرای برج آرمیتا و یک هشدار

امیر حسین خواجوی
روزنامهنگار

چند روزی از جنجالی ترین جنایت تاریخ معاصر ایران 
می گذرد و همچنان اخبار و حواشی این حادثه در صدر 
سوژه های خبری و فضای رسانه ای قرار دارد. با این همه 
در ميان همه تحليل ها، تفسيرها و گمانه زنی هایی که از 
چگونگی بروز و علل شکل گيری چنين جنایت عجيبی 
داده شده، یک مسأله مهم اساسا مغفول مانده. آلت قتاله 
یا همان کلت کمری که در این حادثه باعث مرگ ميترا 
استاد شد. موضوع بسيار مهمی که کمتر به آن پرداخته 
شده است. درواقع این حادثه هشداری است جدی برای 
نهادهایی که مسئول تمدید و اعطای مجوز  سلاح گرم به 

مسئولان بلند پایه هستند.
براساس شواهد، گزارشات پليس و اقرار متهم، خانم 
ميترا استاد، در اثر اصابت دو گلوله به قتل رسيده است. 
شواهد و بررسی های ميدانی هم شليک چند گلوله در 
این درگيری را ثابت می کند. از سوی دیگر دکتر نجفی در 
اظهاراتش بارها به نداشتن نقشه قبلی برای قتل همسرش 
اعتراف کرده است. شهردار سابق تهران در گفت وگو با 
خبرنگاران و بازپرس پرونده درباره دلایل استفاده از کلت 
کمریش هم گفته که صرفا قصد ترساندن مقتوله را داشته، 
اما به دليل دست پاچه شدن مقتوله، درگيری و تشنج 
موجود ناشی از اختلافات و مشاجرات لفظی ناخواسته 
چند گلوله شليک شده است و از بخت بد دوتا از آن گلوله ها 
به خانم استاد اصابت کرده و باعث مرگ دلخراش او شده 

است.
با بازخوانی دقيق اعترافات دکتر نجفی این سوال اساسی 
به وجود می آید که اساسا شخصی در موقعيت آقای نجفی 
چرا و به چه علت باید اسلحه داشته باشد. شاید در پاسخ 
به این سوال گفته شود که ایشان از سال های دور به دليل 
اقتضای شغلشان مجوز حمل اسلحه داشته اند. براساس 
اعترافات شخص آقای نجفی این کلت کمری از سال 
1360 همراه ایشان بوده است. اما این چيزی از ارزش و 
اهميت سوال نخست کم نمی کند. آقای نجفی در این 
سال ها حتی در زمان شهردار شدن هم چندان به اسلحه 
و حمل آن احتياجی نداشت. اساسا بسياری از مسئولان 
و مدیران سال های نخست انقلاب به دليل مقتضيات 
زمانی و شغلی آن سال ها نياز به حمل اسلحه داشتند. اما 
بسياری از آن دلایل در زمان حاضر دیگر وجود خارجی 
ندارد. ضمن آن که تعداد زیادی از آنها سن و سالی را از سر 
گذرانده اند و دیگر از لحاظ روحی و جسمی قادر به حمل و 

نگهداری سلاح گرم نيستند.
خلاصه این که باید نهادهای مسئول بازنگری در قوانين 
موجود درخصوص حمل و نگهداری اسلحه داشته باشند. 
این که چه تعداد اسلحه گرم در دست مسئولان رده بالای 
قدیمی است، حداقل برای ما روشن نيست، اما می شود 
با تقریبی خوب تعداد را تخمين زد و دارندگان آن را هم 
شناسایی کرد. بی شک وضع قوانين سختگيرانه تر در این 
زمينه و نيز خودداری از تمدید راحت و بی ضابطه مجوز 
این سلاح ها کمک بزرگی به مقوله امنيت اجتماعی 
است. ضمن این که می تواند عامل بازدارنده مهمی از وقوع 
حوادث و جنایت های مهمی باشد. مشابه آن چه در آن 
سه شنبه لعنتی در برج آرميتا شهرک غرب رخ داد. شاید 
اگر نهادهای مسئول در این زمينه ورود کرده بودند و کلت 
کمری دکتر نجفی را که اتفاقا از سال 94 هم تمدید نشده 
بود، بازپس می گرفتند، امروز شاهد چنين حادثه هولناک 

و عجيبی نبودیم.  

یادداشت

عذرخواهی رئیس پلیس بابت 
نحوه برخورد با نجفی

در روزهای گذشته افکار عمومی نسبت به 
نحوه برخورد مأموران نیروی انتظامی با نجفی،  
شهردار اسبق تهران که در صداوسیما منعکس 
شد، انتقادهایی مطرح کرده بودند که حالا منجر 
به واکنش فرمانده انتظامی تهران شده است. 
سردار حسین رحیمی درباره حواشی به وجود 
آمده در این باره به خبرگزاری تسنیم گفته است: 
»زمانی که از آقای نجفی فیلم گرفته شد، مربوط 
به موقعی بود که او به پلیس آگاهی منتقل شد و 
بازجویی های مقدماتی از آقای نجفی درحال 
انجام بود. ما برخی از انتقادات را می پذیریم و رد 
نمی کنیم. ممکن است مأموران ما نیز اشتباهاتی 
داشته باشند و اگر مردم احساس می کنند که ما 
اشتباهی کردیم، عذرخواهی می کنیم.« او در 
ادامه صحبت هایش تأکید کرد: »آن طور نیست 
که ما بگوییم ایرادی نداریم، ممکن است مامور 
ما اشتباهی داشته باشد اما سوء نیتی در کار نبوده 
است.« به گفته رحیمی پلیس و دستگاه قضائی 

درحال پیگیری پرونده آقای نجفی هستند.

سخنگوی شورای نگهبان خواستار مجازاتی متناسب برای وعده های دروغين در نظام انتخاباتی کشور شد

ضرورت پوست اندازی در ساختار انتخابات
 صالح نيکبخت: فریب های بزرگ انتخاباتی مردم را بدبين می کند

 

ششمين و آخرین جلسه رسيدگی به اتهامات 
عليرضا زیبا حالت منفرد، معروف به جعبه سياه پرونده 
بابک زنجانی روز گذشته به  ریاست قاضی صلواتی در 
شعبه 1۵ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد و مثل 
گذشته صحبت هایی در این جلسه عنوان شد که 
 بازتاب های مختلفی در خبرگزاری ها داشت. در ابتدای 
این جلسه قاضی صلواتی ضمن اعلام رسميت جلسه 
دادگاه، از وکلای  شرکت نفتی  HK  خواست با حضور 
در جایگاه توضيحات خود را ارایه کنند و پس از آن نيز 
وکلای زیبا حالت منفرد دفاعياتی  عرضه کردند. با این 
حال مهمترین بخش های این جلسه صحبت های 
وکيل مدافع شرکت نفتی  Hk  در شکایت از زنجانی 
و زیبا  حالت منفرد و دفاعيات او بود. گزیده ای از این 

صحبت ها را در ادامه می خوانيد:   
 )   HK  صادقی قهاره )وکيل مدافع شرکت نفتی

  از تاریخ 11/3/ 1390 تحریم ها عليه ایران به اوج 
خود رسيد و شرکت ملی نفت ایران و شرکت های 
تابعه و بانک مرکزی در  فهرست تحریم قرار گرفتند. در 
این گير و دار به منظور ایفای تعهدات شرکت ملی نفت 
ایران که به مخاطره افتاده بود افرادی از  این فرصت 
سوءاستفاده کردند و آب به آسياب دشمن ریختند و 

دشمن را یاری کردند .    
  بابک زنجانی به کمک زیباحالت منفرد غافل از 
این که عدالت آنها را گرفتار خواهد کرد از این موقعيت 
سوءاستفاده کرده و به  بهانه این که نفت را برای فروش 
می برند و حاصلش را به کشور بر می گردانند درواقع 
نفت کشور را به یغما بردند. در  کلاهبرداری از شرکت 
ملی نفت، 4 حلقه عمده به چشم می خورد که عبارتند 
از شرکت ایزو، شرکت اس سی تی بنکرز، بانک  پوشالی  

  FIIBو انبار کردن و جابه جا کردن محموله های نفتی 
و فروش آنها که نقش زیباحالت منفرد در این بخش 

بيش از دیگران  است . 
  در این پرونده، متهم زیباحالت منفرد که همسن 
زنجانی و متولد سال ۵۲ است، ابتدا به مالزی رفته 
و معلوم نيست چطور لقب   »داتا« یا »سر« به او عطا 
می شود و از کشور دومينيکا پاسپورت سفير کبير را 

می گيرد.  
  اگر متهم زیبا حالت منفرد در فرآیند مجرمانه 
بسترسازی نمی کرد، آقای زنجانی نمی توانست 

شرکت موکل من را اغوا کند . 
عليرضا زیبا حالت منفرد )متهم(:   

  زمانی که به ایران مراجعه کردم با مشاور عالی 
نخست وزیر مالزی به قصد بازدید از کشور آمدم و پایم 
به جزیره کيش باز شد و  با زنجانی آشنا شدم. قبل از 
خرید  FIIB  حساب هایی در این بانک باز شده بود و 
بنده فکر نمی کردم زنجانی می خواهد از وزارت  نفت، 
نفت خریداری کند. آقای قاضی، فرزندان و همسر 
من فارسی بلد نيستند و من 30 ماه است که در ایران 

هستم، می خواستم  دفاعيات خود را در این دادگاه ارایه 
دهم . 

  در کيفرخواست آمده که زنجانی به من گفت 
4 وزیر و نمایندگان مجلس پشت من هستند، پایت 
را از گليمت دراز تر نکن .   آیا  شرکت  HK  یا بانک 
مرکزی سند دیگری به من نشان دادند که من با 
عقلم بفهمم نباید این کار را انجام می دادم؟ زنجانی 
مورد وثوق  شخصيت های نظام بود، چرا من نباید 
به وی اطمينان می کردم ؟ ایشان آقای شمس و 
وزرا را هم فریب داده و اقدام به خرید شرکت  شستا 
کرده بود. چه انتظاری از من بی سواد می رفت که در 
کشور غریب به ایشان اطمينان نکنم؟ من اول منافع 
مالی خودم را در  نظر می گرفتم و حکم من حکم 
چاقوسازی است که چاقو را برای استفاده صحيح 
ساخته، اما بعد از آن استفاده نادرست شده است. 
 کاش بانک را برای زنجانی تهيه نمی کردم. به من 
می گویند بستر جرم را فراهم کردی، آیا اگر با چاقو 

آدم بکشند، چاقوساز را  می گيرند؟
  وقتی آقای رستم قاسمی وزیر نفت شد از بابک 
زنجانی خواست با وی همکاری کند و زنجانی به 
خودش بسيجی اقتصادی  می گفت. من تا حالا یک 
نفت کش را از نزدیک ندیدم، چطور امکان دارد در نفت 
آب ریخته باشم. همچنين من هيچ وقت بانک  تأسيس 
نکردم که بستر جرم مهيا شود. آیا اگر بانک من کار 
درست انجام می داد از من تقدیر می کردید؟ من از 
هيچ یک از اقدامات  مجرمانه زنجانی اطلاع نداشتم. 
حتی یک سال قبل از بازداشت او نيز رابطه ام را با ایشان 
قطع کردم. من مثل شرکت Hk    قربانی  هستم و دیگر 

دفاعی از خود ندارم . 

در آخرین جلسه دادگاه     پرونده مربوط به بابک زنجانی   

متولد 52 چگونه لقب »داتا« و »سر« را گرفت؟
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی شهادت مظلومانه  حجت الاسلام محمد 
خرسند، امام جمعه کازرون را تبریک و تسلیت گفتند. در بخشی از متن ایشان آمده است:   »شهادت 
مظلومانه  امام جمعه  فعّال و موفّق کازرون، جناب حجةالاسلام آقای حاج شیخ محمد خرسند 
رضوان الله علیه را به عموم مردم مؤمن و انقلابی کازرون به ویژه ارادتمندان و مستفیدان از آن عالم بزرگوار و 
بالاخص خانواده  گرامی و بازماندگان ایشان تبریک و تسلیت عرض می کنم... از خداوند متعال علو درجات 

و حشر با اولیائش را برای ایشان مسئلت می کنم.«

مقام معظم رهبری:  

پیام رهبر 
انقلاب در پی 
شهادت امام 
جمعه کازرون

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 
ميز محکم یا کنار ستونها یا 

دیوارهای مجاور آنها(. 

گاه
ن

 دستور ویژه 
برای آزادسازی حریم خزر

 بابک دین پرست، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منطقه ای وزارت 
کشور گفت:» وزیر کشور 
ضمن تأکید بر اهمیت و 
ضرورت موضوع آزادسازی اراضی ساحلی دریای 
خبر در چارچوب قوانین و مقررات جاری به معاون 
عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت 
کشور ماموریت داده اند با اتخاذ تمهیدات لازم، 
زمینه پیگیری جدی و مستمر این موضوع را از 
طریق استانداران سه استان ساحلی دریای خزر 
فراهم کنند. در ابلاغیه وزیر کشور به سه مرحله 
مهم »شناسایی کامل اراضی مشمول«، »دادن 
تذکر به متصرفین غیرقانونی و زمان بندی مناسب 
برای اقدام متصرفین غیرقانونی به آزادسازی 
اراضی« و نهایتا »اقدام قانونی با هماهنگی و 
همکاری دستگاه های ذیربط و بالاخص قضائی«، 

اشاره و تصریح شده است.«

»خشونت زدایی در 
مدارس ابتدایی«... 

ادامه از صفحه اول| البته باید بپذیریم که 
نخستین شرط اساسی برای نیل به این مسأله 
نحوه مدیریت صحیح کادر آموزشی است. 
بدون شک نمی توان در شرایطی که معلمان 
در یک مدرسه ثبات لازم را نداشته یا با هم 
همکاری نمی کنند، به دنبال مبارزه با خشونت 
بود. معلم هایی که درگیر مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی فراگیر این روزها شده اند و هیچ 
شیوه ای برای اعتراض و شنیدن صدای شان 

نمی یابند، کانونی از خشمی فراگیر هستند.
فضای کلاس ها باید دوستانه باشد، هر 
دانش آموز به گروهی خاص تعلق داشته باشد 
و همه با هم ارزش هایی یکسان را به اشتراک 
بگذارند. جشن های کلاس، تئاتر، آموزش 
گروهی،  دخالت دادن دانش آموزان در 
تصمیم گیری و گروه های سرود و نیکوکاری،  
همه و همه می توانند در تلطیف فضای  مدارس 
بسیار موثر باشند. )البته باید امیدوار بود که 
مثل شهرداران مدارس، آنها بزک کرده جامعه 

بزرگسالان نشوند.(
و از همه مهمتر این که باید با پیوندهایی 
اجتماعی که در برابر سیاست هایی قرار 
می گیرند که دخالت والدین در نهاد مدرسه را 
نوعی مزاحمت می دانند، راه را ادامه داد. )نه 
انجمن اولیا و مربیانی که دغدغه اش پول است 
و دیگر هیچ.( برای این که این پیشرفت ها را 
داشته باشیم، ما نیاز به انقلابی بزرگ در ذهنیت 

مردم داریم. 

ین
نلا

رآ
 خب

س:
عک

  


